
721
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  M E D I Á L N Í  V Ý C H O V A  N A  Z Á K L A D N Í C H  A   S T Ř E D N Í C H  Š K O L Á C H  V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 7 / 2 0 1 8

To, že žáci 9. ročníku ZŠ a 2. ročníku SŠ řešili stejné testy, umožňuje porovnat jejich úspěš-
nost při řešení jednotlivých otázek. Protože do výběrového souboru žáků 9. ročníku ZŠ ne-
byli zařazeni žáci víceletých gymnázií, jsou pro účely srovnání z výběrového souboru žáků 
2. ročníku SŠ vyřazeni žáci studující na šestiletých a osmiletých gymnáziích. Naopak jsou 
ve výběrovém souboru ponecháni žáci čtyřletých gymnázií. Graf č. 27 zachycuje srovnání 
rozdílů v průměrné úspěšnosti žáků 9. ročníku ZŠ a 2. ročníku SŠ v jednotlivých otázkách 
testu, kdy se ukazuje lepší výsledek žáků 2. ročníku SŠ ve většině otázek. V sedmi otázkách 
však dosáhli vyšší úspěšnosti žáci 9. ročníku ZŠ, z čehož šest otázek odpovídalo kognitivní 
složce a jedna otázka kritické složce mediální gramotnosti.




